
 
 

 

 

1

Oblastní inspektorát Ostrava 
adresa: Valchařská 15, Ostrava 
tel.: 595134111IČ: 41 69 32 05,  

e-mail: public_ov@cizp.cz, www.cizp.cz 
ID DS: fmwdzsv 
 
 
 
 
 
Spisová značka:                Číslo jednací:                                         Vyřizuje / linka:                        Místo a datum: 

                                                                                                                                                                                                 
 
 
Vyjádření 
 
Dne  25.  5.  2016  obdržela  Česká  inspekce  životního  prostředí,  oblastní  inspektorát  Ostrava  (dále  jen 
„inspekce“) Vaši žádost o posouzení plánovaných ohňostrojných prací, které se mají konat ve dnech 23. – 
25. 6. 2016 na hlučínské štěrkovně.  

Předně uvádíme, že inspekce není orgánem státní správy, který by zpracovával posudky, a její kompetence 
jsou taxativně vymezeny v § 801 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“). V případě žádosti o posudek je nutné obrátit se nejlépe na některého ze znalců 
uvedených v rejstříku znalců (www.justice.cz).  

Zda konkrétní činnost může znamenat např. rušení volně žijících ptáků, jež by bylo významné z hlediska cílů 
směrnice Rady 79/409/EHS o ochraně volně  žijících ptáků  (dále  jen  „směrnice o ptácích“), nebo  škodlivý 
zásah  do  přirozeného  vývoje  zvláště  chráněných  živočichů,  posuzují  místně  a  věcně  příslušné  orgány 
ochrany přírody, tj. v případě volně žijících ptáků Městský úřad Hlučín (orgán ochrany přírody příslušný ke 
stanovení  odchylného  postupku  dle  §  5b  zákona)  a  v případě  zvláště  chráněných  druhů  Krajský  úřad 
Moravskoslezského kraje  (orgán ochrany přírody příslušný k vydávání výjimek dle § 56 zákona). Oba  tyto 
orgány ochrany přírody je možno v souladu s § 90 odst. 17 zákona požádat o předběžnou informaci, zda je 
k Vámi chystané produkci nutné rozhodnutí o odchylném postupu dle § 5b zákona či rozhodnutí o udělení 
výjimky dle § 56 zákona. 

Inspekce  se  však  pořádáním  těchto  ohňostrojů  již  zabývala  na  základě  doručeného  podnětu.  Toto  naše 
šetření jsme po konzultaci s Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR, která je zapsána v rejstříku znalců pro 
obor znalecké činnosti ochrana přírody, uzavřeli s tím, že plánované ohňostroje nelze vzhledem k lokalitě, v 

                                                           
1
 § 80: Působnost České inspekce životního prostředí 
(1)  Česká  inspekce  životního prostředí  (dále  jen  "inspekce")  kontroluje,  jak  jsou orgány  veřejné  správy  vyjma ústředních orgánů, právnickými  a 
fyzickými osobami dodržována ustanovení právních předpisů a rozhodnutí týkající se ochrany přírody a krajiny. Inspekce zjišťuje a eviduje případy 
ohrožení a poškození přírody a krajiny,  jejich příčiny a osoby odpovědné za jejich vznik nebo trvání. Inspekce je oprávněna vyžadovat prokazování 
původu a totožnosti podle § 54, ukládat opatření podle § 66, rozhodovat o možnosti a podmínkách uvedení do původního stavu podle § 86 odst. 1, 
ukládat povinnost provést přiměřená náhradní opatření podle § 86 odst. 2 a odebírat nedovoleně držené jedince podle § 89. Inspekce dále provádí 
kontroly podmíněnosti podle zákona o zemědělství41c) v souladu s přímo použitelným předpisem Evropských společenství upravujícím prováděcí 
pravidla  pro  podmíněnost,  odlišení  a  integrovaný  administrativní  a  kontrolní  systém41d),  s  výjimkou  těchto  kontrol  podmíněnosti  v  oblasti 
povrchových nebo podzemních vod. 
 (2) Inspekce je oprávněna v případech hrozící škody nařídit omezení, případně zastavení škodlivé činnosti až do doby odstranění jejich nedostatků a 
příčin. 
 (3) Inspekce ukládá právnickým a fyzickým osobám pokuty za porušení povinností při ochraně přírody a krajiny podle tohoto zákona. Inspekce může 
zahájit  řízení  o  uložení  pokuty  pouze  tehdy,  nezahájil‐li  je  již  obecní  úřad  obce  s  rozšířenou  působností,  krajský  úřad,  Agentura  nebo  správa 
národního parku. Pokud  řízení o pokutě zahájí obecní úřad obce s rozšířenou působností, krajský úřad, Agentura nebo správa národního parku a 
inspekce ve stejný den, provede řízení o uložení pokuty obecní úřad obce s rozšířenou působností, krajský úřad, Agentura nebo správa národního 
parku. O zahájení  řízení o uložení pokuty se  inspekce a obecní úřad obce s rozšířenou působností, krajský úřad, Agentura nebo správa národního 
parku vzájemně informují. O odvolání proti rozhodnutí inspekce rozhoduje Ministerstvo životního prostředí. 

TARRA Pyrotechnik s.r.o. 
Hlučínská 1347/3a 
747 14 Ludgeřovice 
      

   1607318                             ČIŽP/49/OOP/1607318.006/VSP                         Mgr. Szymonik                Ostrava 31.5.2016 

mailto:public_ov@cizp.cz�
http://www.cizp.cz/�
http://www.justice.cz/�


 
 

 

 

2

níž  budou pořádány, považovat za činnost, kterou může dojít k vyrušování volně žijících ptáků, jež by bylo 
významné z hlediska cílů směrnice o ptácích, a rovněž ji nelze považovat za škodlivý zásah do přirozeného 
vývoje  zvláště  chráněných druhů ptáků. Ke stejnému  závěru dospěla  inspekce  rovněž  ve  věci netopýrů a 
dalších zvláště chráněných druhů. 

S pozdravem 
„otisk razítka“ 

     
                                                                                                                        Mgr. Petr Szymonik 
                                                                                                               vedoucí OOP ČIŽP OI Ostrava 
Rozdělovník 
Prostřednictvím datové schránky 

‐ Adresát 
V listinné podobě 

‐ Inspekce, zde 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2016-05-31T10:38:50+0200
	Petr Szymonik




